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Nr 321

Av herr Edlund, angående kronans försäljning av Järvafältet. 

(Lika lydande med motion nr 268 i Första kammaren)

Befolkningstillväxten inom storstockholmsområdet har under det senaste 
årtiondet medfört att önskemålen att Järvafältet eller delar därav skall upp
låtas för exploatering för civila ändamål vuxit sig starkare. De kommuner 
inom vilkas gränser fältet är beläget har gjort upprepade enträgna fram
ställningar om att få förvärva mark inom fältet för bostads- eller industri
ändamål. Anspråk på mark inom Järvafältet har också framställts från ci
vila och statliga organ.

Sedan beslut fattats om begränsning av den militära verksamheten på 
Barkarbyfältet och om bortflyttning av A 1, bedömdes tiden vara inne för en 
förnyad prövning av möjligheterna att genom markupplåtelse på Järvafäl
tet tillgodose angelägna behov för det civila samhället. Vid de undersök
ningar som sedan gjordes visade det sig emellertid, att några markupplåtel
ser av betydelse inte skulle vara möjliga vid den givna förutsättningen att 
I 1 skulle bli kvar på Järvafältet.

I detta läge fann Kungl. Maj :t det nödvändigt att överväga mera radikala 
åtgärder för att kunna frigöra huvuddelen av Järvafältet från militär verk
samhet i syfte att i största möjliga utsträckning tillgodose behoven av mark 
för bostadsbebyggelse och andra civila samhälleliga ändamål. För detta ta
lade också det förhållandet att det civila markbehovet, ju längre tiden fram
skred, gjorde sig gällande med sådan styrka, att överlåtelsen av mindre 
markområden i fältets utkanter efter hand skulle framtvingas och fortlö
pande försämra betingelserna för militära övningar på fältet.

Hösten 1963 fattade riksdagen beslut om markförvärv för nya förlägg
nings- och övningsområden för I 1 i Upplands-Bro och för Ing 1 i Södertälje 
stad och Turinge kommun. Dessa områden skulle helt ersätta de militära 
behoven på Järvafältet och möjliggöra en försäljning av området. Anskaff
ning av mark, uppförande av nya kasernetablissement och utförande av er
forderliga övningsanordningar inom de nya förläggningsområdena för I 1 
och Ing 1 skulle enligt de uppgjorda planerna kunna ske i sådan takt att re
gementena skulle kunna flytla från sina nuvarande förläggningsplatser på 
Järvafältet någon gång under åren 1969—1970. Kostnaderna härför upp
skattades till preliminärt 300 milj. kr. De värden som statsverket beräknade 
tillgodogöra sig vid en försäljning av fältet skulle enligt Kungl. Maj :ts an
laganden väl uppväga de kostnader som förorsakades av flyttningen.

Åtgärderna i samband med llyttningen av Järvafältet kommer att ta åt-



8 Motioner i Andra kammaren, nr 321—322 år 1965

skilliga år i anspråk, men redan nu torde vissa delar av Järvafältet kunna 
upplåtas för exploatering, vilket också Kungl. Maj:t framhållit i proposition 
1963: 184. Sålunda har Kungl. Maj :t beräknat att mark söder och väster om 
E 18, som ej utgör kasernområde eller dylikt, skulle kunna tas i anspråk 
för exploatering i början av budgetåret 1965/66.

Kostnaderna för flyttningen av Järvafältet har redan belastat statskassan 
med avsevärda belopp. Höstriksdagen 1963 anvisades ett investeringsanslag 
på 65 milj. kr. för bestridande av kostnaderna för markförvärven för I 1 
och Ing 1. 1964 års riksdag beslutade i sin tur om uppförande av nya ka- 
sernetablissement m. m. för de två regementena och anvisade härför ett in
vesteringsanslag på 48 milj. kr. För budgetåret 1965/66 föreslår Kungl. 
Maj :t ett investeringsanslag av 75 milj. kr. för samma ändamål.

Med hänsyn till de kostnader som staten redan haft för flyttningen från 
Järvafältet och att möjlighet till försäljning av mark söder och väster om 
E 18 redan nu tycks föreligga anser jag att förhandlingar rörande försälj
ning av Järvafältet omedelbart bör upptas med berörda kommuner. Denna 
försäljning bör genomföras på sådant sätt att dellikvid för den försäljning 
av hela den del av Järvafältet som ej skall ligga kvar hos kronan kan erläg
gas redan budgetåret 1965/66. Denna dellikvid bör därvid fastställas till 
lägst 75 milj. kr. Vid försäljningen av Järvafältet utgår jag ifrån att mark- 
nadsmässiga priser kommer att uttas.

Med stöd av vad som ovan anförts hemställes,
att riksdagen i skrivelse till Kungl. Maj :t måtte hemstäl

la att Kungl. Maj :t snarast måtte uppta förhandlingar för 
försäljning av Järvafältet så att dellikvid — uppgående till 
lägst 75 milj. kr. — för den del av Järvafältet som ej skall 
ligga kvar hos kronan kan erhållas redan budgetåret 1965/ 
66.

Av herr Larsson i Luttra m. fl., angående ersättningen till över
vakare.

Stockholm den 27 januari 1965

Dag R. Edlund

Nr 322

(Lika lydande med motion nr 347 i Första kammaren) 

Stockholm den 27 januari 1965
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